
Comune di Sarnano
Provincia di Macerata

L'anno  duemiladiciotto il giorno  ventidue del mese di gennaio nei propri uffici

In ordine all’oggetto il responsabile del servizio intestato dispone quanto all’interno specificato.

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO TECNICO

Visto il provvedimento del Sindaco, protocollo n. 7363 in data 28 luglio 2016, con il
quale la sottoscritta Ing. Sabrina Tidei, Istruttore Direttivo Tecnico (Cat. D1), viene nominata
Responsabile dell’Ufficio Tecnico ed attribuita, quindi, la titolarità delle funzioni dirigenziali di cui
al 2° comma dell’art. 109, del D.L.vo 18 agosto 2000, n.267;

VISTO che questo Ente ha in gestione la manutenzione della struttura adibita a Casa di Riposo sita nel
Comune di Sarnano in Largo Luigi Pierucci;

CONSIDERATA la necessità di effettuare i lavori di ripristino e rinforzo della gronda per la raccolta delle
acque piovane, danneggiata dalle nevicate del 16/01/2017, ed inoltre di prevedere l’installazione di opportuni
paraneve per evitare possibili danni nell’eventualità di simili eventi climatici e garantire il mantenimento
delle massime condizioni di funzionalità e sicurezza nei confronti della viabilità;

CONSIDERATO che a causa della ridotta dotazione del personale addetto ai servizi esterni e delle
attrezzature necessarie ad effettuare tali lavori, non si ritiene possibile garantire efficacemente i suddetti
interventi;

RITENUTO pertanto necessario affidare l’esecuzione dei lavori sopradescritti a ditte esterne;

VISTO che, ai sensi dell’articolo 5 del vigente “regolamento comunale per gli affidamenti in economia dei
lavori, servizi e forniture” approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 28 del 28/11/2013, è consentito
l'affidamento diretto dei lavori di importo inferiore a 40.000,00 euro da parte del Responsabile del Servizio;

VISTO che, ai sensi dell’articolo 37 comma 1 del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, le stazioni
appaltanti possono procedere direttamente e autonomamente all’acquisizione di lavori di importo inferiore ad

OGGETTO: INTERVENTI DI RIPARAZIONE E SOSTITUZIONE GRONDAIE
PER L'EDIFICIO "CASA DI RIPOSO" SITO IN LARGO LUIGI
PIERUCCI, AFFIDAMENTO LAVORI - CIG : ZB521B856A

ATTO DETERMINAZIONE Pagina 1
n. 9/000003 del 22-01-2018

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940
Sito internet: www.sarnano.com e-mail: comune@sarnano.sinp.net

COPIA DI ATTO DI DETERMINAZIONE
n. 9 del 22-01-2018

UFFICIO TECNICO

http://www.sarnano.com/


Comune di Sarnano
Provincia di Macerata

ATTO DETERMINAZIONE Pagina 2
n. 9/000003 del 22-01-2018

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940
Sito internet: www.sarnano.com e-mail: comune@sarnano.sinp.net

€ 150.000,00 senza ricorrere a una centrale di committenza ovvero all’aggregazione con una o più stazioni
appaltanti aventi la qualifica di cui all’articolo 38 del suddetto Decreto Legislativo;

VISTO che ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 è possibile
procedere all'affidamento di lavori di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto;

CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 3 della L. 136/2010, come modificata dall’art. 7 comma 4 del D.L.
n. 187/2010, convertito in legge, con modificazioni, dalla L. 217/2010, è stato acquisito ai fini della
tracciabilità dei flussi finanziari il codice identificativo di gara CIG: ZB521B856A;

VISTO che sono stati invitati n°3 operatori economici a dichiarare la propria disponibilità ad eseguire i
lavori:

Lulani S.r.l Unipersonale, con sede in Via Colline n°11 - S.Angelo in Pontano (MC),-

Partita IVA e C.F.  01720840436 - email: info@lulanisrl.com;
L’Arte del Ferro di Cardinali Moreno, con sede in Via Cardagnano n. 338 - Sarnano (MC)-

Partita IVA 01739930434, C.F. CRDMRN86H01E788K - email: moreno.cardi@libero.it;
Fular Coperture S.r.l., con sede in Via S. Croce n.30 - Montappone (FM)-

Partita IVA 01999330440 - email: fularcoperture@yahoo.it;

DATO ATTO che a seguito di sopralluoghi effettuati con le 3 Imprese in data 14/12/2017, presso la
struttura della Casa di Riposo per determinare i lavori da eseguire, sono stati inoltrati i preventivi in merito ai
lavori in oggetto dalle seguenti ditte:

LULANI S.R.L.-

Preventivo pari a : € 7.790,00 + IVA (Rif. Prot. 497 del 11/01/2018)

L’ARTE DEL FERRO di Cardinali Moreno,-

Preventivo pari a: € 7.574,00 + IVA (Rif. Prot. 496 del 11/01/2018)

FULAR COPERTURE S.R.L.,-

Preventivo pari a: € 5.229,00 + IVA (Rif. Prot. 495 del 11/01/2018)
VALUTATA la migliore offerta economica in riferimento agli importi sopra riportati di € 5.229,00 oltre
IVA al 22%, per l’esecuzione dei lavori di ripristino e rinforzo della gronda dell’edificio principale, sviluppo
complessivo pari a ml 78, sostituzione di una porzione della gronda posta all’ingresso della Casa di Riposo e
successivi rinforzi su l’intera gronda; installazione di 3 file di paraneve; compreso ogni onere per l’utilizzo
della piattaforma aerea con relativi operatori specializzati, nel rispetto delle condizioni di sicurezza;

RITENUTA congrua e vantaggiosa la suddetta offerta economica presentata dalla ditta FULAR
COPERTURE S.R.L. (Rif. Prot. 495 del 11/01/2018), che ha offerto il prezzo più basso per l’esecuzione dei
lavori in oggetto;

VISTO che, in base al DURC on line INPS/INAIL, la ditta FULAR COPERTURE S.R.L., con sede in Via
S. Croce n.30 - Montappone (FM) e Partita IVA 01999330440, risulta regolare;

VISTO il D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50;

http://www.sarnano.com/
mailto:info@lulanisrl.com
mailto:moreno.cardi@libero.it
mailto:fularcoperture@yahoo.it


Comune di Sarnano
Provincia di Macerata

VISTO il D.L.vo 18 agosto 2000, n. 267;

SALVO il visto di regolarità contabile attestante la copertura da parte del responsabile del servizio
finanziario;

DETERMINA

di approvare la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del dispositivo presente atto;-

di affidare, ai sensi del vigente “regolamento comunale per gli affidamenti in economia dei lavori,-

servizi e forniture” e degli artt. n. 36-37 del D.Lgs. 50/2016 per ripristino e rinforzo della gronda ed
installazione di paraneve, presso la Casa di Riposo sita nel Comune di Sarnano in Largo Luigi Pierucci,
alla ditta FULAR COPERTURE S.R.L., con sede in Via S. Croce n.30 - Montappone (FM) e P.IVA
01999330440, per un importo pari ad € 5.229,00 oltre IVA al 22% per € 1.150,38 e quindi per un totale
di € 6.379,38;

di impegnare l’importo totale di progetto di € 6.379,38, al codice di bilancio n. 08.01-2.02.01.09.999 (ex-

capitolo n. 18010) del bilancio pluriennale 2018-2020 in corso di formazione esercizio 2018;

di procedere al pagamento della suddetta fornitura previa relativa attestazione di regolare esecuzione-

tramite apposizione, da parte di questo servizio, della dicitura di avvenuto ricevimento della prestazione
e della regolarità della stessa, sulle fatture di spesa.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

ATTO DETERMINAZIONE Pagina 3
n. 9/000003 del 22-01-2018

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940
Sito internet: www.sarnano.com e-mail: comune@sarnano.sinp.net

F.to Ing. SABRINA TIDEI

http://www.sarnano.com/


Comune di Sarnano
Provincia di Macerata

F.to Ing. SABRINA TIDEI

F.to Ing. SABRINA TIDEI

Il presente provvedimento è conforme all’originale.

Sarnano lì _________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

SERVIZIO FINANZIARIO

In ordine alla determinazione del Responsabile del Servizio interessato, ai sensi dell'art. 151,
comma 4, del D.Lgs. 267/2000 il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, appone il
seguente VISTO di regolarità contabile attestante la  copertura finanziaria.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Rag. Emanuele Crisostomi

________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

In pubblicazione all’Albo Pretorio dal 14-02-2018                       e per quindici giorni consecutivi.

Data 14-02-2018

Letto e sottoscritto a norma di legge.

Ing. SABRINA TIDEI

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

ATTO DETERMINAZIONE Pagina 4
n. 9/000003 del 22-01-2018

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940
Sito internet: www.sarnano.com e-mail: comune@sarnano.sinp.net

http://www.sarnano.com/

